
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01 июля 2015 г. №02-04/187/15 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в постановлении Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 17 декабря 2014 г. № 02-04/16/14 

В соответствии с частью седьмой статьи 41 Закона Луганской 

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики» Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

1. Внести в постановлении Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 17 декабря 2014 г. № 02-04/16/14 «Об Аппарате Совета 

Министров Луганской Народной Республики», следующие изменения:  

 

в пункте 3: «48 единиц» заменить на «57 единиц». 

 

2. Внести в положение «Об Аппарате Совета Министров Луганской 

Народной Республики», утвержденное постановлении Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 17 декабря 2014 г. № 02-04/16/14, 

следующие изменения: 

 

2.1. Абзац первый пункта 5.5. раздела 5 «Организация деятельности 

Аппарата» после слов: «самостоятельные отделы» дополнить словами: 

«помощник Министра Совета Министров Луганской Народной Республики, 

пресс-служба, обслуживающий персонал.». 

2.2. Абзац второй пункта 5.5. раздела 5 «Организация деятельности 

Аппарата» изложить в следующей редакции: «Самостоятельные отделы, 

пресс-служба являются структурными подразделениями Аппарата.». 

2.3. Пункт 5.6. раздела 5 «Организация деятельности Аппарата» 

изложить в следующей редакции: «Начальники самостоятельных отделов, 

руководитель службы назначаются на должность и увольняются с должности 

руководителем Аппарата по согласованию с Председателем Совета 



2 

 

Министров Луганской Народной Республики в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством.». 

2.4. Пункт 5.8. раздела 5 «Организация деятельности Аппарата» 

изложить в следующий редакции: 

«Начальник отдела, руководитель пресс-службы: 

1) осуществляет руководство соответствующим структурным 

подразделением и несет ответственность за выполнение возложенных на него 

функций, поручений Председателя Совета Министров Луганской Народной 

Республики, его заместителей, руководителя Аппарата и его заместителей; 

2) представляет информацию и материалы по вопросам, отнесенным к 

компетенции структурного подразделения, руководителю Аппарата и его 

заместителям по курируемым вопросам; 

3) обеспечивает подготовку материалов по вопросам, отнесенным к 

компетенции структурного подразделения; 

4) осуществляет проверку исполнения решений и поручений Главы 

Луганской Народной Республики, Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики, его заместителей, руководителя Аппарата 

по вопросам, отнесенным к компетенции структурного подразделения; 

5) имеет право принимать участие в работе коллегий исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики; 

6) подписывает и визирует в пределах своей компетенции документы;  

7) знакомится с документами органов государственной власти 

Луганской Народной Республики по вопросам, отнесенным к компетенции 

структурного подразделения; 

8) распределяет обязанности между работниками возглавляемого 

структурного подразделения Аппарата, проводит работу, связанную с их 

подбором; 

9) вносит предложения руководителю Аппарата о поощрении 

работников и привлечении их к дисциплинарной ответственности; 

10) обеспечивает работу с документами в соответствии с Инструкцией 

по делопроизводству в Аппарате, несет ответственность за их состояние, 

соблюдение режима секретности и служебной тайны в Аппарате.». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                 Г.Н. Цыпкалов 


